
(874) 
Tirsdag den 1. april 2003 (L 94) - 6985 

get, at en socialdemokratisk retsordfører her fra 
Folketingets talerstol på den måde fuldstændig 
udstiller, at Socialdemokratiet åbenbart ikke 
ved, hvad der foregår i Kommunernes Lands- 
forening eller blandt nogle af de borgmestre, jeg 
rent faktisk mener har socialdemokratisk parti- 
farve. 

Sandheden er jo den, vil jeg sige til hr. Morten 
Bødskov, at regeringen allerede i august sidste 
år holdt et møde med bl.a. nogle af de berørte 
socialdemokratiske borgmestre, med KL's for- 
mand og med andre interesserede med henblik 
på at få løst de problemer, der var. Det var dels 
for at sikre et ordentligt samarbejde mellem Told 
og Skat, politi og kommunale myndigheder, 
dels for at lytte til de problemer, som de enkelte 
kommuner kan have for at sikre, at løsningsmo- 
dellerne er til stede, og at man har de redskaber, 
der skal til for at bekæmpe den organiserede kri- 
minalitet. 

Der er nedsat en arbejdsgruppe. Jeg vil med- 
give hr. Morten Bødskov, at Kommunernes 
Landsforening og dermed de berørte borgme- 
stre brugte meget lang tid på at komme tilbage 
med en ønskeliste, men den har vi modtaget -  
den er også Socialdemokratiet bekendt -  og vi er 
nu i arbejdsgruppen i fuld gang med at føre de 
her initiativer ud i livet. 

Så at påstå, at Justitsministeriet eller justits- 
ministeren ikke har taget noget initiativ, er gan- 
ske enkelt ikke korrekt. Lang tid før Socialdemo- 
kratiet overhovedet kom med et beslutningsfor- 
slag, var den proces sat i gang. 

Jeg kan godt forstå, at Socialdemokraterne ef- 
ter selv at have haft regeringsmagten i 9 år må- 
ske er begyndt at blive lidt utålmodige efter, at 
dér skal ske noget. Men jeg har valgt at sige, at 
af hensyn til de kommunale samarbejdspartnere 
må vi altså afvente, at de får udtømt deres øn- 
skéliste over punkter, hvor vi skal tage fat, og 
hvor vi skal have løst problemerne. 

Viljen er til stede fra regeringens side. Vi 
medvirker aktivt, og vi har sagt, at på de punk- 
ter, hvor kommunerne ikke føler, at samarbejdet 
mellem de berørte myndigheder fungerer godt 
nok, vil vi gerne medvirke til, at det samarbejde 
bliver bedre. Processen er altså sat i gang, lang 
tid før det her beslutningsforslag overhovedet 
blev skrevet. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Vi anerkender i Socialdemokratiet selvfølgelig, 
at der er taget initiativer, og vi er glade for, at 

der er nedsat endnu en arbejdsgruppe fra ju- 
stitsministerens side på det her område. Det, vi 
beklager, er, at justitsministeren ikke er i . stand 
til at lytte til de masser af medarbejdere repr'æ-' 
senteret ved HK/Kommunal, som var til stede 
i Retsudvalget, og som gav udtryk for deres be- 
kymringer over de møder, de har med rocker- 
personer og rockerrelaterede personer i deres 
forvaltninger, og ikke lytter kraftigt nok til de 
masser af borgmestre, som ikke bare støtter, at 
der skal gøres noget ved rockerkriminaliteten, 
men det her forslag, og det er det, der er poin- 
ten. 

. Kl. 14.10 
Hvis regeringen havde viljen til at gøre noget, 

kunne regeringen have støttet det forslag, fordi 
det er blevet taget for gode varer af de berørte 
personer rundtomkring i miljøet. Det ér det, det 
handler om. 

Situationen i dag er, at rockerne er på forkant, 
deres kriminalitet bliver stadig mere spidsfin- 
dig, sagsbehandlere i skatteforvàltninger, social- 
forvaltninger, Told og Skat og politi halter bagef- 
ter. Derfor er der behov for, at vi får en central 
regional enhed, som kan kontrollere de ting og 
efterforske dem i dybden. 

Det halter i dag, og det er sådan set bare det, 
det her forslag handler om. Så hvis regeringen 
havde viljen, ville den stemme for det forslag. 

Hermed sluttede forhandlingen: 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, 
idet 31 (S) stemte for, 72 (V, DF, KF, RV, EL, KRF 
og Anders Møller (UFG)) imod; 7 (SF) stemte 
hverken for eller imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Anden behandling af lovforslag nr. L 94: 
Forslag til lov om forbud mod omskæring af 
kvinder. 
Af Pia Kristensen (DF) m.fl. 
(Fremsat 19/11 2002. Første behandling 23/1 
2003. Betænkning 27/3 2003. Ændringsforslag 
nr. 1-4 af 31/3 2003 uden for betænkningen af 
Pia Kristensen (DF), Birthe Skaarup (DF) og Pe- 
ter Skaarup (DF)). 


